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Drejtoria Juridike dhe e Mbrojt jes së Konsumatorit  

__________________________________________________________  

 

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

 

Tiranë më 12.04.2016 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij te datës 12.04.2016 

pasi shqyrtoi relacionet e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE mori 

vendimet si më poshtë : 

 

1. Vendimi nr. 38, “Për licensimin e shoqërisë “BALLENJA POWER 

MARTANESH” sh.p.k., në aktivitetin e Prodhimit te Energjisë Elektrike 

nga Hec “Ballenja.” 

 

2. Vendimi nr. 39, “Për licensimin e shoqërisë “BALLENJA POWER 

MARTANESH” sh.p.k në aktivitetin e Tregtimit te Energjisë Elektrike  

 

3. Vendimi nr. 40, “Për licensimin e shoqërisë “BALLENJA POWER 

MARTANESH”sh.p.k në aktivitetin e Furnizuesit te Energjisë Elektrike. 

  

4. Vendimi nr. 41, “Për licensimin e shoqërisë “Hec Lashkiza”sh.p.k., në 

aktivitetin e Prodhimit te Energjisë Elektrike nga Hec-et “Lashkiza 1” dhe 

“Lashkiza 2” . 

 

5. Vendimi nr. 42, “Pwr licensimin e  shoqërisë “Hec Lashkiza”sh.p.k në 

aktivitetin e Tregtimit te Energjisë Elektrike. 

 

6. Vendimi nr. 43, “Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë 

“Devoll Hydropower” sh.a në aktivitetin e Prodhimit te Energjisë Elektrike 

nga Hec-et “Banje” dhe “Moglice. 

 

7. Vendimi nr. 44, “Mbi licensimin e shoqërisë “Phoenix Petroleum“ sh.a ne 

aktivitetin e tregtimit te gazit natyror. 

 

8. Vendimi nr. 45, “Mbi miratimin e kërkesës së “EVN Trading” sh.p.k, për  

heqjen e licensës për aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike me nr. 179 
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seria T12, miratuar me vendimin nr. 124, datë 29.08.2012 të Bordit të 

Komisionerëve të ERE.  

 

 
KRYETARI 

Petrit  AHMETI 


